



स्थानीय राजपत्र

तीनपाटन गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १०) लाम्पनटार, असार ३१ गते, २०८३ साल (अतिरिक्ताङ्क १)

भाग १

गाउँ सभाबाट स्वीकृत: २०८३/०३/३१

प्रमाणीकरण मिति: २०८३/०३/३१

तीनपाटन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लाम्पनटार, सिन्धुली
बागमती प्रदेश, नेपाल

तीनपाटन गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८३

प्रस्तावना: तीनपाटन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थसम्बन्धी प्रस्ताव कार्यान्वयनको लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम तीनपाटन गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

परिच्छेद-एक

प्रारम्भिक

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "तीनपाटन गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३" रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभरि लागू हुनेछ।

परिच्छेद-दुई

करका दरहरू

२. **सम्पत्ति कर:** (१) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाउनु पर्ने भनी व्यवस्था भएकोमा गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण घरको मूल्य हास कट्टी गर्न तत्काल सम्भव हुने नदेखिएकाले आगामी दिनमा उक्त विषयलाई क्रमशः सम्बोधन गर्दै लैजानको लागि हाललाई प्रत्येक घरको वर्गीकरण गर्दै घरधूरीका आधारमा **अनुसूची-१** बमोजिम सम्पत्ति कर असुल गरिनेछ।
(२) उपदफा १ बमोजिम रकम असुल गर्दा आ.व. २०८२/०८३ लाई आधार वर्ष मानिने छ र साउन १ गते देखि लागू गरिने छ।
३. **भूमि कर:** (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र **अनुसूची-२** बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम रकम असुल गर्दा न्यूनतम रु.१०/- भन्दा घटी असुल उपर गरिने छैन।

(३) २०८२ साल भन्दा पहिलेको मालपोत गरेको बक्यौता असुलीको दर समेत अनुसूची -१ बमोजिम नै हुनेछ।

४. बहाल कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले जग्गा, भवन, घर, पसल, ग्यारेज, बर्कशप, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहाल वा भाडामा लगाई प्राप्त बहाल रकममा अनुसूची-३ बमोजिम बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको बहाल कर सम्झौतामा उल्लेख भएको अवस्थामा बाहेक भवन तथा जग्गाधनी व्यक्ति वा संस्थाबाट असुल गरिनेछ।

५. बहाल बिटौरी शुल्कड: (१) तीनपाटन गाउँपालिकाले सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा, सडक वा भवनमा निर्माण गरेको, रेखदेख गरेको वा सञ्चालन गरेको र निजी जग्गा वा भवनमा सञ्चालित घुम्ती हाट बजार वा रात्रि बजार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची-४ बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क असुल गरिनेछ।

(२) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका विभिन्न हाटबजार तथा मेला व्यवस्थापन गर्दा अनुसूची-५ बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

६. व्यवसाय कर: (१) तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित पेसा, व्यापार, व्यवसाय र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संस्था, कम्पनी वा निकायबाट सेवामा पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-६ बमोजिम व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ।

(२) पौष महिना पश्चात् नयाँ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीले तोकिए व्यवसाय कर रकमलाई बाह्र महिनामा विभाजन गरी दर्ता हुन आएको महिनादेखि आर्थिक वर्ष अन्त्यसम्मको दामासाहीले हुन आउने कर रकम असुल गरिनेछ।

तर, त्यसपछिका वर्षहरूमा भने वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर नवीकरण हुनेछ।

- (३) व्यवसाय नवीकरण गर्दा तीनपाटन गाउँपालिकामा बहाल कर भुक्तानी भएको यकिन गर्नुपर्नेछ।
- (४) हालसम्म तीनपाटन गाउँपालिकाको करको दायरामा नआएका व्यवसायहरूका हकमा व्यवसाय दर्ता गरी चालू आर्थिक वर्षदेखि नै कर असुल गरिनेछ।
- (५) २०८२ साल भन्दा पहिलेको व्यवसाय कर बक्यौता असुलीको दर समेत अनुसूची -६ बमोजिम नै हुनेछ।

७. प्राइभेट, साझेदारी फर्म दर्ता तथा नवीकरण: तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित पाँच लाख रुपैयाँसम्म पूँजी भएका उद्योग, व्यापार, व्यवसायले व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा बागमती प्रदेशको प्रादेशिक व्यापार तथा व्यवसायसम्बन्धी ऐन, २०७६ ले तोकेको शुल्क लिई प्राइभेट, साझेदारी फर्म दर्ता वा नवीकरण गरिनेछ।

८. सवारी साधन कर: (१) राजस्व बाँडफाँटबाट सवारीसाधन कर बापत बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने रकम आम्दानी बाँधिनेछ।

- (२) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा **अनुसूची-७** बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

९. विज्ञापन कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन र प्रचार प्रसारसम्बन्धी सामग्री, श्रव्य, दृश्य, स्टिकर, ह्युम्यान बिल बोर्ड, बेलुन र यस्तै प्रकृतिको विज्ञापनमा **अनुसूची-८** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

- (२) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन करको ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा **अनुसूची-९** बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असुल गरिन उपर गरिनेछ।

१०. मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जनात्मक व्यवसाय सञ्चालनमा **अनुसूची-१०** बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

११. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस (खर), कवाडी माल, प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे बापत **अनुसूची-११** बमोजिमको जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने छ।

(२) गाउँपालिकामा कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री र जडीबुटी, कवाडी लगायतका वस्तुहरूको व्यावसायिक उपयोग तथा निकासी शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा **अनुसूची-१२** बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

१२. सेवा, शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका **अनुसूची-१३** उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधारको उपयोग र उपलब्ध गराइएको सेवामा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

१३. ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तर शुल्क: (१) तीनपाटन गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेको प्राकृतिक स्रोत साधन माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुन ढुङ्गा, ग्राभेल, खरि ढुङ्गा, अन्नख र दहत्तर बहत्तरको सङ्कलनमा **अनुसूची-१४** बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुन ढुङ्गा, ग्राभेल, खरि ढुङ्गा, अन्नख र दहत्तर बहत्तरको सङ्कलन, प्रशोधन वा विक्री वितरण गर्दा प्रचलित कानून उल्लङ्घन गरेको पाइएमा **अनुसूची-१५** बमोजिम जरिवाना लगाइने र असुल गरिनेछ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिमको शुल्क र जरिवाना गाउँपालिकाले विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

(४) उपदफा ३ बमोजिम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकममध्ये साठी प्रतिशत रकम आफ्नो सञ्चित कोषमा र चालीस प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ।

१४. सरकारी सम्पत्ति बहालबाट प्राप्त आय: गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको

सभाहल वा हल, सटर, पसल कवल र व्याक हो लोडरलाई भाडामा लगाउँदा अनुसूची-१६ मा उल्लिखित दर बमोजिम आय असुल उपर गरिनेछ।

१५. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरूको रजिष्ट्रेशन पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम हुनेछ।
१६. **नक्सा पास दस्तुर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुर अनुसूची-१७ बमोजिम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ।

परिच्छेद-तीन

करका छुट एवं दण्ड जरिबाना तथा पुरस्कार

१७. **कर छुट:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यस ऐनमा उल्लेख भएको छुट सुविधा बाहेक अरु कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन। तर, गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयले कर छुट दिने भनी उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम हुनेछ।
- (२) गाउँपालिकाको आन्तरिक आय सङ्कलनका लागि गाउँपालिकाबाट विभिन्न खरीद विधि मार्फत स्वीकृत भएको गाउँपालिकाको आय सम्झौता अनुसार किस्तामा बुझाउनु पर्ने रकम एकमुष्ट अग्रिम भुक्तानी गर्नेलाई कुल रकमको ५ प्रतिशत छुट गरी असुल गरिनेछ।
१८. **प्रोत्साहन सम्बन्धी व्यवस्था:** आन्तरिक राजस्वको दायरा अभिवृद्धि गर्न एवम् कर सङ्कलन कार्यमा परिचालन हुने व्यक्ति वा निकाय वा कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिलाई कार्यपालिकाले निर्णय गरी उपयुक्त प्रोत्साहन रकम दिन सक्नेछ।
१९. **घरजग्गा मूल्याङ्कन दर:** जग्गाको मूल्याङ्कन सिन्धुली जिल्ला मालपोत मूल्याङ्कन दर बमोजिम अनुसूची-१८ मा उल्लिखित भए अनुसार हुनेछ।
२०. **दण्ड, जरिबाना तथा सजाय र पुरस्कार:** गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको कर, दस्तुर, सेवा, शुल्क तोकिएको समय सीमा भित्रमा नबुझाएमा तथा अन्य स्थानीय तहका नियमहरू पालना नगरेमा अनुसूची-१९ बमोजिम दण्ड जरिबाना तथा सजाय लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

परिच्छेद-चार विविध

२१. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: तीनपाटन गाउँपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम, निर्देशिका एवं कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२२. बाधा अड्काउ फुकाउने सम्बन्धी व्यवस्था: यस ऐनमा कुनै विषयमा कर, दस्तुर, शुल्क निर्धारण हुन छुट भएको पाइएमा त्यस्तो विषयको कर, दस्तुर, शुल्क निर्धारण गर्ने अधिकार गाउँपालिका अध्यक्षलाई प्रत्यायोजन गरिनेछ ।

अनुसूची -१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर (राजस्व सङ्केत नं.११३१३)

क्र. सं.	घरको बनोट	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१.	जस्तापाताले छाएको काठको घर	२५।००	यो कर सम्बन्धित वडा कार्यालयबाटै असुल गरिनेछ।
२.	जस्तापाताले छाएको भुईँतले पक्की घर	५०।००	
३.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर भुईँतले	१००।००	
४.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर दुईतले	थप ७५।००	
५.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर तीन तले वा सोभन्दा माथि	थप ७५।००	
६.	कालोपत्रे बाहेकको मुख्य सडकले छोएको पक्की घर भुईँतले	७५।००	
७.	कालोपत्रे बाहेकको मुख्य सडकले छोएको पक्की घर दुईतले	थप ५०।००	
८.	कालोपत्रे बाहेकको मुख्य सडकले छोएको पक्की घर तीन तले वा सोभन्दा माथि	थप ५०।००	
९.	शाखा बाटो/सडकले छोएको पक्की घर	६०।००	
१०.	शाखा बाटो/सडकले छोएको अन्य घर	४०।००	
११.	बाटो/सडकले नछोएको पक्की घर	३५।००	
१२.	बाटो/सडकले नछोएको अन्य घर	२५।००	
१३.	कृषि र घरेलु उद्योग प्रयोजनका लागि निर्मित घर टहरा/खोर/गोठ	२०।००	

अनुसूची -२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकर(मालपोत)को दर (राजस्व सङ्केत नं.११३१४)

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.	
(क)	पाखो तर्फ (भिठ)	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा
१	अब्बल	२४।००	१६।००
२.	दोयम	२२।००	१४।००
३.	सिम	१८।००	१२।००
४.	चाहर	१४।००	१०।००
(ख)	खेत तर्फ (धनहर)	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा
१.	अब्बल	३०।००	२०।००
२.	दोयम	२६।००	१८।००
३.	सिम	२४।००	१६।००
४.	चाहार	१८।००	१२।००
द्रष्टव्यः बक्यौता तिर्न आउने करदातालाई यसै ऐनले निर्धारण गरेको कर दरबन्दी बमोजिम तिर्न बाँकी आर्थिक वर्षको कर हिसाब गरी सङ्कलन गरिनेछ।			

अनुसूची - ३

(दफा-४ सँग सम्बन्धित)

बहाल करको दर (राजस्व सङ्केत नं.११३२१)

क्र.सं.	बहाल कर	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१.	घर बहाल कर	सम्झौता रकमको दश (१०) प्रतिशत रकम।	
२.	जग्गा बहाल कर	सम्झौता रकमको दश (१०) प्रतिशत रकम।	

नोट:- बहाल कर मासिक, चौमासिक वा वार्षिक रूपमा बुझाउन सकिनेछ तर एक आर्थिक वर्ष भरीमा बहाल कर नबुझाएमा अर्को आर्थिक वर्षमा अधिल्लो आर्थिक वर्ष बक्यौता रकममा २० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ।

अनुसूची - ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्क (राजस्व सङ्केत नं. ११३२२)

हाट बजार बिटौरी करको दर

क्र.सं.	माल सामानको विवरण	करको दर रु.
१.	घोडा प्रति गोटा	१००/-
२.	गोरु प्रति गोटा	५०/-
३.	राँगा, भैंसी विक्री प्रति गोटा	५०/-
४.	खसी, बोका विक्री प्रति गोटा	५०/-
५.	कुखुरा १ किलो भन्दा माथिको प्रति गोटा	२०/-
६.	कुखुरा १ किलो भन्दा मुनीको प्रति गोटा	१०/-
७.	राँगा काटी बेच्ने सँग प्रति गोटा	५०/-
८.	खसी काटी बेच्ने सँग प्रति गोटा	२५/-
९.	सुँगुर, बाँगुर काटी बेच्ने सँग प्रति गोटा	२५/-
१०.	सुँगुर, बाँगुर विक्री प्रति गोटा	२०/-

क्र.सं.	माल सामानको विवरण	करको दर रु.
११.	हास, कुखुराको मासु विक्री पसल	५०/-
१२.	राँगा भैंसीको छाला प्रति गोटा	५०/-
१३.	आलो माछा प्रति पसल तथा घुम्ती पसल समेतलाई	२५/-
१४.	सुकेको माछा	२०/-
१५.	निगुरो, आलु, प्याज र अदुवा प्रतिभारी	१०/-
१६.	अम्बा, आरू लिची र आरूवखडा प्रतिभारी	१०/-
१७.	आलु, फूलगोभी, बन्दागोभी, भान्टा, प्याज, टमाटर, मूला लगायतको अन्य तरकारी पसल प्रति पसल	१०/-
१८.	आलु, कोभी, भन्टा, टमाटर लगायतको बाहिरबाट आउने तरकारी प्रति टोकरी	१०/-
१९.	काक्रो, मेवा, पिडालु, सखर खण्ड प्रति पसल	१०/-
२०.	खुर्सानी, अदुवा, लसुन, बेसार, गुन्द्रुक प्रति पसल	१०/-
२१.	काउली कटहर रूख कटहर प्रति भारी	१०/-
२२.	बोडी, मास, मस्याङ्ग, भटमास, बदाम र केराउ प्रति पसल	१०/-
२३.	आँप, नास्पाती, जुनार, सुन्तला र आटी प्रति भारी	१०/-
२४.	स्कुस, फर्सि, लौका, साग र तोरीङ्ग प्रति भारी	१०/-
२५.	उखु, निबुवा, भोगटे र कागती प्रति भारी	१०/-
२६.	मकै, गहुँ, कोदो, चिउरा, चामल, फापर र तोरी प्रती पसल	२०/-
२७.	घिउ प्रति किलो	५/-
२८.	हजाम पसल प्रति पसल	१०/-
२९.	छाता, जुत्ता, लाइटर मर्मत प्रति पसल	१०/-

क्र.सं.	माल सामानको विवरण	करको दर रु.
३०.	फलाम र फलामबाट बनेका कृषि र घरेलु सामान पसल, आरन, साँध लगाउने प्रति पसल	१०/-
३१.	औषधी वा जडीबुटी प्रति पसल	१०/-
३२.	बाँसको डालो, नाइलो, चाल्नो, मान्द्रो, डोको तथा बाँस वाट बनेको सामान प्रति पसल	१०/-
३३.	पाटको दाम्लो, नाम्लो, बरियो, लगायत पाटबाट बनेको सामान प्रति पसल	१०/-
३४.	चिराइतो र सिन्कौली तथा कुरिलो प्रति भारी	१०/-
३५.	बजारमा रोटी पकाई बेच्ने प्रति पसल	१०/-
३६.	बजारमा मिठाई पकाई विक्री गर्ने प्रति पसल	१०/-
३७.	राडीपाखी, गलैचा प्रति पसल	२०/-
३८.	बजारमा मनोरञ्जन देखाउने प्रति पसल	२०/-
३९.	लत्ताकपडा पसल प्रति पसल	२०/-
४०.	सुर्ती बिडी पसल प्रति पसल	२०/-
४१.	मीठा सकर पसलको प्रति पसल	१०/-
४२.	किराना पसल प्रति पसल	२०/-
४३.	भाँडाकुँडा पसल प्रति पसल	२०/-
४४.	औँठी लगायत धातुका गहना पसल प्रति पसल	२०/-
४५.	चुरा तथा मनिहरा पसल प्रति पसल	२०/-
४६.	जुत्ता चप्पल पसल प्रति पसल	२०/-
४७.	बरफ र चटपटे पसल प्रति पसल	२०/-

बहाल बिटौरी शुल्क: (सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर)

क्र. सं.	घरको बोट	आ.व. २०८३/०८४ को दर रु.		कैफियत
		बजार क्षेत्र	बजार क्षेत्र बाहेक	
१.	कृषि र घरेलु उद्यम प्रयोजनका लागि निर्मित गोठ/खोर/टहराहलाई सबै	२०१-	१०१-	सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट यो राजस्व सङ्कलन गरिनेछ।
२.	जस्तापाताले छाएको काठको घर सबै	२५१-	१५१-	
३.	जस्तापाताले छाएको भुईँतले पक्की घर सबै	५०१-	२५१-	
४.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर भुईँतले सबै	१००१-	५०१-	
५.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर दुईतले सबै	१७५१-	९०१-	
६.	कालोपत्रे सडकले छोएको पक्की घर तीन तले वा सोभन्दा माथी सबै	२५०१-	१२५१-	
७.	कालोपत्रे बाहेक मुख्य सडकले छोएको पक्की भुईँतले घर सबै	७५१-	४०१-	
८.	कालोपत्रे सडकले छोएको अन्य घर सबै	५०१-	२५१-	
९.	कालोपत्रे बाहेकको मुख्य सडकले छोएको पक्की घर दुईतले सबै	१२५१-	६५१-	
१०.	कालोपत्रे बाहेकको मुख्य सडकले छोएको पक्की घर तीन तले वा सोभन्दा माथी सबै	१७५१-	९०१-	
११.	शाखा सडकले छोएको पक्की घर सबै	५०१-	२५१-	
१२.	शाखा सडकले छोएको अन्य घर सबै	२५१-	१५१-	
१३.	बाटो/सडकले नछोएको पक्की घर सबै	३०१-	१५१-	
१४.	बाटो/सडकले नछोएको अन्य घर सबै	२५१-	१५१-	

क्र. सं.	घरको बनोट	आ.व. २०८३/०८४ को दर रु.		कैफियत
		बजार क्षेत्र	बजार क्षेत्र बाहेक	
बहाल बिटौरी शुल्क (सार्वजनिक जग्गा)				
क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.		
क.	पाखो तर्फ (भिठ)	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा	
१.	अब्बल	२४।००	१६।००	
२.	दोयम	२२।००	१४।००	
३.	सिम	१८।००	१२।००	
४.	चाहार	१४।००	१०।००	
ख.	खेत तर्फ (धनहर)	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा	
१.	अब्बल	३०।००	२०।००	

ख.	खेत तर्फ (धनहर)	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा
२.	दोयम	२६।००	१८।००
३.	सिम	२४।००	१६।००
४.	चाहार	१८।००	१२।००

ईच्छाश्वरी महादेव मेला व्यवस्थापन बहाल बिटौरी कर

क्र. ख.	स्टलको प्रकार	पटके दर रु.	कैफियत
१.	ईच्छाश्वरी महादेव मन्दिर परिसरका खाना खुवाउने होटल तथा मिठाई प्रति पसल	२००/- प्रति हप्ता	यो कर सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट असुल गरिनेछ।
२.	ईच्छाश्वरी महादेव परिसरका फूलपाती बेच्ने प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	
३.	ईच्छाश्वरी महादेव परिसरका माला प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	
४.	ईच्छाश्वरी महादेव परिसरका किराना प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	

चैदाहा सिम्ले महादेव मेला व्यवस्थापन बहाल बिटौरी कर

क्र.स.	स्टलको प्रकार	पटके दर रु.	कैफियत
१.	चैदाहा सिम्ले महादेव मन्दिर परिसरका खाना खुवाउने होटल तथा मिठाई प्रति पसल	२००/- प्रति हप्ता	यो कर सम्बन्धित बडा गो कर सम्बन्धित बडा कार्यालयबाट असुल गरिने छ
२.	चैदाहा सिम्ले महादेव परिसरका फूलपाती बेच्ने प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	
३.	चैदाहा सिम्ले महादेव परिसरका माला प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	
४.	चैदाहा सिम्ले महादेव परिसरका किराना प्रति पसल	१००/- प्रति हप्ता	

अनुसूची -५

(दफा ५ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने हाटबजार तथा मेला व्यवस्थापन न्यूनतम ठेक्का रकम:

क्र. सं.	हाटबजार तथा मेला व्यवस्थापन नाम र ठेगाना	न्यूनतम दर रु.
१.	बुधबारे बजार तीनपाटन गा.पा. २ भिमस्थान बजार	५०,०००/-
२.	शुक्रबारे बजार तीनपाटन गा.पा. ११ चकमके बजार	१,००,०००/-

अनुसूची-६

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर (राजस्व सङ्केत नं. १४६११)

१. तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभित्रमा सञ्चालित व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा लगायतबाट तपसिलको वर्गीकृत समूह अनुसार करदाता स्वयंले पेश गरेको पूँजी लगानीका आधारमा असुल गरिने व्यवसाय करका दरहरु:

(क) हार्डवेयर तथा सेनेटरी: हार्डवेयर पसल, टायल/मार्बल सप्लायर्स, पेन्ट्स पसल, स्टिल तथा आलुमिनियम पसल, प्लम्बर/हाउस वाईरिङ/प्लाइ तथा ग्लास हाउस तथा अन्य सप्लायर्स

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,५००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.१०००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.३,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.४,०००।-

(ख) पेय पदार्थ: मदिरा पसल

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.३,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.१०००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.२,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.२,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.२,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.१५,०००।-

(ग) सूतीजन्य पदार्थ

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,५००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.२,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.५,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.१०,०००।-

(घ) आभूषण, पोसाक, शृङ्गारः कपडा पसल, सुनचाँदी पसल, कस्मेटिक तथा शृङ्गार सामाग्री पसल, सैलुन, पूजा सामाग्री पसल, तयारी पोसाक पसल (फेन्सी), जुत्ता चप्पल पसल, ब्याग हाउस

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.६००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.७००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.८००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.१,५००।-

(ड) दुङ्गा गिटी बालुवा सप्लायर्स

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि ५० लाखसम्म	रु.५०,०००।-
२.	रु. ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५०,०००।-
३.	रु. १ करोड १ देखि माथि	थप रु.१,००,०००।-

(च) ईटा सप्लायर्स, बाँस सप्लायर्स

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,५००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.३,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.६,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.७,०००।-
१.	बाँस सप्लायर्स	४,०००/-

(छ) कृषि तथा पशु पंक्षी व्यवसायः

१. कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु.३ लाखसम्म	रु.५००।-
२.	रु.३ लाख १ देखि ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु. २० लाखसम्म	थप रु.५,०००।-

४.	रु. २० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.५००।
६.	रु. १ करोड १ देखि माथि	थप रु.२,०००।-

(ज) दैनिक उपभोग्य वस्तु: खाद्यान्न तथा किराना पसल, तरकारी तथा सागसब्जी पसल, फलफूल पसल

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.१,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.३,०००।-

(झ) घुम्ती व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हकमा

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	फेन्सी तथा कपडा पसल गलैँचा समेत	८००।-
२.	किराना तथा भाँडा पसल	५००।-
३.	ठेलामा विक्रि	५००।-
४.	अन्य प्रकृतिका घुम्ती व्यवसाय	५००।-

(ञ) विद्युत तथा सजावट: फर्निचर शोरुम, विद्युत/ इलेक्ट्रोनिक

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.८००।-

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.१,२००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.२,०००।-

(ट) होटल व्यवसाय: होटल तथा लज, होटल (खाना तथा खाजा), फास्टफुड एण्ड क्याफे

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.८००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.१,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.३,०००।-

(ठ) खाजा पसल, चिया कफी पसल, मिस्टान्न पसल (मिठाइजन्य), होमस्टे

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.१,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.३,०००।-

(ड) सिलाई कटाई(टेलर) तथा बुटिक

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.८००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.१,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.३,०००।-

(ढ) कोल्ड स्टोरहरु

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.२,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.५,०००।-

(ण) मेडिकल/भेटनरी व्यवसाय

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.३,०००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.२,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.५,०००।-

(त) मोटर पार्टस/ ग्यारेज/ ग्रिल पसल व्यवसाय

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,५००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.२,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.५,०००।-

(थ) माथि उल्लेख नभएको अन्य पेशा व्यवसायको हकमा

क्र.सं.	लगानी पूँजी	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	रु.१ देखि रु. ३ लाखसम्म	रु.१,२००।-
२.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. ५ लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	थप रु.८००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	थप रु.१,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	थप रु.३,०००।
६.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.४,०००।-

२. तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्रभित्रमा सञ्चालित उद्योग व्यवसाय तथा सेवा लगायतबाट तपसिलको वर्गीकृत समूह अनुसार करदाता स्वयंले पेश गरेको पूँजी लगानीका आधारमा असुल गरिने व्यवसाय करका दरहरु:

(क) कसर उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु.१ देखि माथि	रु. १,००,०००।-

(ख) कन्क्रिट उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि १ करोडसम्म	रु. ७०,०००।-
२.	रु.१ करोड १ देखि ३ करोडसम्म	थप रु. ७०,०००।-
३.	रु. ३ करोड १ भन्दा माथि	थप रु. ६०,०००।-

(ग) बालुवा वासिङ्ग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु.१ देखि ५० लाखसम्म	रु.५०,०००।-
२.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५०,०००।-
३.	रु.१ करोड १ भन्दा माथि	थप रु.५०,०००।-

(घ) ईटा उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.३,०००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.७,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.१०,०००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.१५,०००।-

(ङ) फलाम ग्गिल उद्योग, स्टिल- आल्मुनियम तथा स्टिल समग्री उत्पादन उद्योग, टायल/ब्लक उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु.१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.२,०००।-

(च) दैनिक उपभोग्य समग्री उत्पादन उद्योग:- कुकिज/पाउरोटी/दुनोट उद्योग, चाउमिन उद्योग, विस्कुट उद्योग, दालमोट उद्योग, पानी प्रशोधन उद्योग, आइस/वरफ/आइसक्रिम उद्योग, चाउचाउ उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु. ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.३,०००।-
७.	चाउचाउ उद्योग	रु.५,०००।-

(छ) लघु उद्यम तथा घरेलु उद्योग:- साबुन उद्योग, चप्पल/जुता उद्योग, दुना टपरी उद्योग, नाइलो/डालो/ढाकी उद्योग, भाँडा बनाउने उद्योग, कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग, ढाका उद्योग, धागो उद्योग, सिरक डस्ना उद्योग, अचार उद्योग, अगरबत्ती/मैनबत्ती उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.३,०००।-

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५,०००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.७,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.१०,०००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.१५,०००।-
७.	अदुवा प्रशोधन उद्योग	रु.४,०००।-
८.	माटोको भाँडा बनाउने उद्योग	रु.१५००।-
९.	अन्य हस्तकला मुर्तिकला उद्योग	रु.२,०००।-
१०.	फाइबर झोला उद्योग	रु.१५००।-
११.	गलैँचा उद्योग	रु.२,०००।-
१२.	अल्लो/केराको कपडा उत्पादन उद्योग	रु.२,०००।-
१३.	उनको स्वीटर, गलबन्दी, टोपी, झोला उत्पादन गर्न उद्योग	रु.२,०००।-

(ज) कुटानी/पिसानी/पेलानी उद्योग/डेरी उद्योग तथा बिक्री:- सेलार मिल, चिउरा पेलानी मिल, कुटानी पिसानी, चिउरा मिल, मसला तथा बेसार आदी पिसान मिल, मसला तथा बेसार उद्योग, डेरी उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.७००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.५००।-
७.	पानी घट्टा	रु.५००।-
८.	दुध सङ्कलन तथा बिक्री	रु.१,०००।-

(झ) रिकन्डिसन उद्योग:- फलाम कृषि औजार उद्योग (परम्परागत उद्योग), कागज प्लास्टिक रिकन्डिसन उद्योग, मर्मत सम्भार पाटर्स उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.२,०००।-

(ञ) उर्जामुलक उद्योग:- वायोग्यास उद्योग, सौर्य शक्ति उद्योग, जलस्रोत/कोइला/वायु/प्राकृतिक/तेल लगायतका अन्य उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.२,०००।-

(ट) वन पैदावार उद्योग:- समिल प्लाइउड उद्योग, काठ फर्निचर उद्योग/काठ फर्निचर सोरुम, बेत/बाँस ब्याम्बोबाट फर्निचर बनाउने उद्योग तथा सोरुम

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.२,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.२,०००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.३,०००।-

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.५,०००।-

(ठ) अन्य उद्योग:- डिस्टिलरी उद्योग, ब्याट्री उद्योग, प्लास्टिक उद्योग-प्लास्टिक झोला उद्योग बाहेक, पशु आहार उद्योग

क्र.सं.	लगानी पूँजी	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	रु.१,०००।-
२.	रु.५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	थप रु.५००।-
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	थप रु.५००।-
४.	रु.२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	थप रु.५००।-
५.	रु.५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	थप रु.५००।-
६.	रु.१ करोड १ देखि माथि	थप रु.२,०००।-
७.	प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा उद्योग (नयाँ प्रविधि समेतको प्राङ्गारिक मल)	रु.१५,०००।-
८.	चुनहुङ्गाको व्यावसायिक उपयोग	रु. एक करोड रुपैयाँ

(ड) माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा

क्र.सं.	उद्योगको प्रकार	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	ठूला उद्योग	रु.३०,०००।-
२.	मझौला उद्योग	रु.२०,०००।-
३.	साना उद्योग	रु.१०,०००।-

द्रष्टव्य: बक्यौता तिर्न आउने करदातालाई यसै ऐनले निर्धारण गरेको कर दरबन्दी बमोजिम तिर्न बाँकी आर्थिक वर्षको कर हिसाब गरी सङ्कलन गरिनेछ।

३. सेवा व्यवसाय: विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यावसायिक सेवा

क्र.सं.	विवरण	सूची दर्ता/वार्षिक व्यवसाय कर
१.	चिकित्सक (स्वास्थ्य र पशु)	१,०००।-
२.	कानून व्यवसायी अधिवक्ता	१,५००।-
३.	कानून व्यवसायी अभिवक्ता	१,०००।-
४.	लेखापढी व्यवसायी	१,०००।-
५.	क वर्गको लेखापरीक्षक	४,०००।-
६.	ख वर्गको लेखापरीक्षक	३,५००।-
७.	ग वर्गको लेखापरीक्षक	३,०००।-
८.	घ वर्गको लेखापरीक्षक	२,०००।-
९.	क वर्गको निर्माण व्यवसाय	२५,०००।-
१०.	ख वर्गको निर्माण व्यवसाय	२०,०००।-
११.	ग वर्गको निर्माण व्यवसाय	२०,०००।-
१२.	विमा एजेण्ट स्वदेशी	२,५००।-
१३.	विमा एजेण्ट विदेशी	५,०००।-
१४.	विमा अभिकर्ता स्थानीय	५००।-
१५.	विमा कम्पनी	३,०००।-
१६.	इन्जिनियरिङ्ग परामर्श, नक्सा डिजाइन सेवा तथा कन्सल्टेन्सी सेवा	१०,०००।-
१७.	कृषि तथा पशु पालन परामर्श सेवा	२,०००।-
१८.	विज्ञापन एजेन्सी सेवा तथा परामर्श	१,५००।-
१९.	सामान सहित श्रमिक सेवा तथा परामर्श	५,०००।-
२०.	श्रमिक सेवा तथा परामर्श	३,०००।-
२१.	धितोपत्र कारोबार परामर्श सेवा	२,०००।-
२२.	वैदेशिक रोजगारी/वैदेशिक अध्ययन परामर्श सेवा	५,०००।-

क्र.सं.	विवरण	सूची दर्ता/वार्षिक व्यवसाय कर
२३.	ज्योतिष परामर्श सेवा	३,०००।-
२४.	व्यावसायिक तथा वित्तीय परामर्श सेवा	२,५००।-
२५.	सेक्रेटरियल सेवा	१,५००।-
२६.	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय (गाउँपालिका बाहिर दर्ता भएको)	५,०००।-

४. वित्तीय सेवा:- नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरू बाहेक

क्र.सं.	बैंक, फाइनेन्स, वित्तीय संस्थाहरू	सूची दर्ता	वार्षिक व्यवसाय कर
१.	क वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्था	१०,०००।-	१५,०००।-
२.	ख वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्था	९,५००।-	१४,५००।-
३.	ग वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्था	८,५००।-	१४,५००।-
४.	घ वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्था	७,५००।-	१४,५००।-
सहकारी संस्थाहरू			
१.	बहुउद्देश्यीय सहकारी र बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	१०,०००।-	५,०००।-
२.	महिला, कृषि, दुग्ध सहकारी संस्था	५,०००।-	१,५००।-
३.	उद्यमी सहकारी संस्था	६,०००।-	२,०००।-

१. उल्लिखित व्यवसायहरूको नामसारी तथा नाम परिवर्तन दस्तुर प्रति पटक रु. १,०००/- लाग्नेछ।
२. उल्लिखित व्यवसायहरूको स्थानान्तरण दस्तुर प्रति पटक रु.१,०००।- लाग्नेछ।
३. व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि बापत रु.५००।- दस्तुर लाग्नेछ।
४. दुई वा सो भन्दा बढी प्रकृतिका व्यवसाय एकै स्थानबाट सञ्चालन गरेमा थप ५० प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ।

अनुसूची -७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर (राजस्व सङ्केत नं. ११४५१)

क्र.सं.	सवारी साधनको नाम/प्रकार	सवारी कर दर्ता/ नवीकरण आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१.	अटो रिक्सा/ई रिक्सा दर्ता	१,०००।-	
२.	ठेला गाडा दर्ता	५००।-	
३.	अटो रिक्सा/ई रिक्सा नवीकरण	५००।-	
४.	ठेला गाडा नवीकरण	३००।-	

अनुसूची -८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर (राजस्व सङ्केत नं. ३३३४३)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	होर्डिङ्ग बोर्ड/वाल बोर्ड प्रति वर्ग फिट	५०।-
२.	तूल, ब्यानर आदिमा एक पटकको लागि प्रति वर्ग फिट	३०।-
३.	पोल ब्यानर प्रति गोटा	३५।-
४.	भित्ते लेखन/वाल पेन्ट प्रति वर्ग फिट	२०।-
५.	ग्लो साइन बोर्ड, डिजिटल बोर्ड, 2D, 3D बोर्ड प्रति वर्ग फुट	४०।-
६.	४' × ४' भन्दा माथिका फ्लेक्स बोर्डहरू प्रति वर्ग फुट	१०।-

नोटः

- (क) विज्ञापन कर असुल गर्दा आफ्नो पसल चिनाउने उद्देश्यले राखिएको/व्यवसायको माथि वा छेउमा उक्त पसल/व्यवसायको बोर्ड/भित्ते लेखनमा कर लाग्ने छैन। यदि त्यसमा कुनै उत्पादन कम्पनी वा अन्य कुनै विज्ञापन सामाग्री समावेश भएको अवस्थामा विज्ञापन सामग्री रहेको हदसम्म यस अनुसूची बमोजिम कर लाग्नेछ।
- (ख) सुर्तीजन्य तथा मदिराजन्य पदार्थको विज्ञापनमा माथि उल्लिखित दर रेटमा २५ प्रतिशत थप कर लाग्नेछ।
- (ग) साथै व्यवसायको पसल/भवनभित्र राखिएको ब्यानर वा सूचना बोर्डमा वा स्थानीय व्यवसायको हिटका लागि गरिएको जानकारी मूलक सूचनामा यस अनुसूची बमोजिम विज्ञापन कर लाग्ने छैन।

अनुसूची -९

(दफा ९ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर सङ्कलन सम्बन्धी

न्यूनतम ठेका रकम: (राजस्व सङ्केत नं ३३३४३)

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८३/०८४ का लागि ठेकाको न्यूनतम दर रु.
१.	विज्ञापन कर सङ्कलन	रु.५०,०००/-

अनुसूची -१०

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर (राजस्व सङ्केत नं. ३३३४२)

(क) प्रति टिकटमा लाग्ने मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	करको दर
१.	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूलाई बिक्री गरेको टिकटमा (नेपाली चलचित्रको हकमा)	४ प्रतिशत
	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूलाई बिक्री गरेको टिकटमा (विदेशी चलचित्रको हकमा)	५ प्रतिशत
२.	केबलकार, बज्जिजम्प, जिपलाइन, प्यारागलाइडिङ, क्यान्योनिङ, रॉपटिङ्ग प्रति टिकटमा (स्पष्टीकरण: केबलकारको हकमा प्रति यात्रु टिकटमा मात्र मनोरञ्जन कर लाग्नेछ। सामान मालवस्तु ढुवानीको हकमा जारी गरिने टिकटमा मनोरञ्जन कर लाग्ने छैन।)	२ प्रतिशत
३.	फनपार्क, पार्क र आकाशे सिसाको पुल प्रति टिकट	४ प्रतिशत
४.	क्यासिनोमा प्रवेश गर्ने ग्राहकबाट प्रति टिकटमा	रु.१००

(ख) वार्षिक एकमुष्ट लाग्ने मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	लगानी पूँजी	वार्षिक करको दर (रु.)
१.	थिएटर/नाटकघर, भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, आपरा		५,०००।-
२.	डान्स बार, नाइट क्लब/ रात्रिकालीन सेवा	५० लाखसम्म	१०,०००।-
		५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	१५,०००।-
		१ करोड भन्दा माथि	२०,०००।-
३.	दोहोरी साँझ/रोदी घर		५,०००।-
४.	मसाज एवम् स्पा		५,०००।-
५.	फुटसल, पुल हाउस, स्केट हाउस स्वीमिङ पुल, जीम हाउस, डान्स तथा योगा सेन्टर		५,०००।-
६.	स्वीड, वाटर गार्डेन, बाल उद्यान, ताल तलैया, क्रुज, स्टिमर/बोट वा डुङ्गा सफारी, रक क्लाइम्बिङ		२,०००।-
७.	भिडियो गेम पार्लर, स्केटिङ, ट्राम पोलिङ पार्क (जम्प गेम)		२,०००।-

(ग) मेला महोत्सव/कन्सर्टमा लाग्ने मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	कार्यक्रमको अवधि	करको दर रु.
१.	आर्थिक लाभ प्राप्त गर्ने गरी सञ्चालन हुने सबै प्रकारका मेला/महोत्सव (सर्कस, खेल समावेश मेला, जादु, चटके तथा अन्य व्यवसायिक कार्य)	१ दिनको	३,०००।-
		१ दिन भन्दा बढी सञ्चालन हुनेको हकमा प्रत्येक थप दिनको	१,०००।-
२.	मेला महोत्सवमा बाहेक सञ्चालन हुने कन्सर्टको हकमा	प्रति दिनको	१०,०००।-

अनुसूची - ११

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर (राजस्व सङ्केत नं. ११६३२)

१. जडीबुटी तर्फ

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
(क)	जरा जाति		
	सुगन्धवाल	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	पाखनवेद	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सतावारी	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सतुवा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	वन लसुन	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सेतक तिनी जरा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	काकोली	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	गामाडोल	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	बोझो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	विषफेज	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	वज्रदन्त	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	भूतकेश	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	अकरकरा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	कुरिलो	प्रति कि.ग्रा.	५१-
	अदुवा/बेसार	प्रती कि.ग्रा.	११-
	अलैची	प्रति कि.ग्रा.	४१-
	अन्य नाम नखुलेको जराजाति	प्रति कि.ग्रा.	२१-

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
(ख)	काठको बोक्रा जाति		
	नेपाली दालचिनी	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	चुत्रोको बोक्रा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	भोर्लाको बोक्रा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	छतिवनको बोक्रा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	टोटलाको बोक्रा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	पवनको बोक्रा	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	काउलो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	अन्य नाम नखुलेको जराजाती	प्रति कि.ग्रा.	२१-
(ग)	पात जाति		
	तेज पत्ता	प्रति कि.ग्रा.	११-
	अमरिसो कुचो	प्रति कि.ग्रा.	११-
	कुमकुम पात	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	लौठ सल्लाको पात	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	धस्रिङ्गेको पात	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	मसला	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	तलिस पत्रको पात	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	तेन्दु पात	प्रति कि.ग्रा.	२१-

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
(घ)	फल र बिज जाति		
	टिम्बुर	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	बुद्धचित्त	जम्मा मूल्यको	५ प्रतिशत
	पाङ्गो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	ओखर	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	रिट्ट/हरो/वरो/अमला	प्रति कि.ग्रा.	११-
	ईन्द्रायणीको वियाँ	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	वन करेलाको वियाँ	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सुगन्धको किला	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सालको वियाँ	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सालको सिड	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	अन्य नाम नखुलेको फल र बीज जाति	प्रति कि.ग्रा.	२१-
(ङ)	बिरुवाजाति	प्रति कि.ग्रा.	दर रु.
	स्याउ	प्रति कि.ग्रा.	२१—
	मजिठो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	चिराईतो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	जीवन्ती	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सुर्तीको डण्ड लकतरन नसल	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	अन्य नाम नखुलेको बिरुवा जाति	प्रति कि.ग्रा.	२१-

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
(च)	गम रेजीन लोहवान जाति	प्रति कि.ग्रा.	दर रु.
	खोटो	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	सालधुप	प्रति कि.ग्रा.	२१-
	अन्य नाम नखुलेको गम रेजिन लोहवान जाति	प्रति कि.ग्रा.	२१-
(ड)	बासैं	प्रति घना	२१-
	वनकस (खर), बाबियो, महलनपत्ता, छवाली, पराल, बगास, निगालो, लोक्ता, पटेर अमरिसो कुचो	प्रति ट्रयाक्टर प्रति टिफर (६ चक्के) प्रति ट्रक (१० चक्के)	५००१— १०००१— १,५००१-
	सिसौ, साल, खयर (चट्टा, गोलिया, चिरान)	प्रति क्यु.फि.	२०१-
	अन्य काठ (चट्टा, गोलीया, चिरान, दाउरा)	प्रति ट्रक प्रति ट्याक्टर	१५००१— ५००१-

नोट: बुद्धचित्तको दाना खरिद विक्री मूल्य सम्बन्धी सम्झौता वडा अध्यक्षको रोहवरमा हुनुपर्नेछ।

२. प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षीहरु

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	हाँसको प्वाँख	प्रति कि.ग्रा.	५१-
२.	कुखुराको प्वाँख	प्रति कि.ग्रा.	२१-
३.	कुखुराको चल्ला	प्रति गोटा	११-

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
४.	हाड, सिङ र खुर	प्रति कि.ग्रा.	२१-
५.	छाला ठूलो	प्रति गोटा	२०१-
६.	छाला सानो	प्रति गोटा	१०१-

३. पशु जन्य तर्फ

क्र. सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/८४ का लागि पारित दर रु.
१.	हासँ/कुखुरा	प्रति गोटा	३१-
२.	खसी/बाखा	प्रति गोटा	२०१-
३.	राँगा/गोरु/गाई, भैसी	प्रति गोटा	३०१-
४.	सुंगुर/बंगुर	प्रति गोटा	२०१-

४. पुनः प्रयोग गरी (रियूज) गर्ने देहाय वमोजिमका वस्तुः

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/८४ का लागि पारित दर रु.
१.	खाली सिसि(वियर) बोतलको साइज हेरी	प्रति गोटा	००।१०
२.	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा	००।१०
३.	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा	००।३०
४.	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता, ग्यालिन र जर्किन आदि)	प्रति के जी	००।५०
५.	खाली बोरा	प्रति के जी	००।५०
६.	५० कि.ग्रा. सम्म अट्ने जुटका बोरा	प्रति के जी	००।५०

क्र.सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/८४ का लागि पारित दर रु.
७.	१०० कि.ग्रा. सम्म अट्टने जुटका बोरा	प्रति के जी	००।५०
८.	तेलको टिन १० लिटर भन्दा बढी अट्टने	प्रति के जी	००।५०
९.	तेलको टिन १० लिटर भन्दा कम अट्टने	प्रति के जी	००।५०

५ पुनः प्रशोधन (रिसाइक्लिङ्ग) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने कवाडी मालसामानहरू:

क्र. सं.	नाम	एकाई	आ.व. २०८३/८४ का लागि पारित दर रु.
१.	झिन्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति कि.ग्रा.	१।-
२.	गार्मेन्ट कपडाको टुक्रा	प्रति कि.ग्रा.	१।
३.	जलेको मोविल	प्रति लिटर	१।
४.	जुट र प्लाष्टिकका बोरा	प्रति कि.ग्रा.	१।
५.	कार्पेटका टुक्रा	प्रति कि.ग्रा.	१।
६.	टायर ट्युब	प्रति कि.ग्रा.	१।-
७.	थोत्रो टिन	प्रति कि.ग्रा.	००।२०
८.	पुरानो ड्रम	प्रति कि.ग्रा.	००।१५
९.	पुरानो कागज		
	क. अखवार (न्यूज प्रिन्ट)	प्रति कि.ग्रा.	००।२५
	ख. अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति कि.ग्रा.	००।३०

१०.	धातुका टुक्राहरू र पत्रु भइ काम नलाग्ने सामानहरू		
	क. फलाम	प्रति कि.ग्रा.	११००
	ख. अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि)	प्रति कि.ग्रा.	२१००
	ग. थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिन औजार	प्रति कि.ग्रा.	११००
११.	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू	प्रति कि.ग्रा.	००।५०
१२.	सिसा (लिड) को धूलो वा टुक्रा	प्रति कि.ग्रा.	११-
१३.	काँचको धूलो र टुक्रा	प्रति कि.ग्रा.	००।५०
१४.	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका बाहेकका अन्य सामानहरू	प्रति कि.ग्रा.	२१-

अनुसूची -१२

(दफा ११ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री, कवाडी, जडीबुटी लगायतका वस्तुहरूको उपयोग तथा निकासी शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी (राजस्व सङ्केत नं ११६३१)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ को लागि न्यूनतम रकम ठेक्का रु.
१.	कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री, कवाडी, जडीबुटी लगायतका वस्तुहरूको उपयोग तथा निकासी शुल्क	रु.५,००,०००/-

अनुसूची - १३

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

सेवा, शुल्क, दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं. १४२४३)

(१) सिफारिसहरु

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१	साधारण सिफारिस	२००।-
२	सर्जमिन (नामसारी, मोही लगत कट्टा र पेन्सन पट्टा सम्बन्धी)	५००।-
३	सर्जमिन (माथि उल्लिखित बाहेकको हकमा)	३००।-
४	नागरिकता सिफारिस	२००।-
५	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२५०।-
६	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	१,०००।-
७	नाबालक सिफारिस	२००।-
८	संघ/संस्था दर्ता/नवीकरण सिफारिस	५००।-
९	जन्म/मृत्यु/विवाहित/जीवित/अविवाहिता प्रमाणित (नेपाली)	३००।-
१०	जन्म/मृत्यु/विवाह/जीवित/अविवाहिता मिति प्रमाणित (अंग्रेजी)	१,०००।-
११	स्थायी बसोबास प्रमाणित	२५०।-
१२	काठ मिलको सिफारिस	२,०००।-
१३	जग्गा नामसारी सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा १००।- रोपनी १५०।-
१४	छुट जग्गा नामसारी सिफारिस	१,०००।-
१५	पैत्रिक जग्गा हकवालालाई नामसारी सिफारिस	५००।-
१६	अपुताली परी हकवाला सिफारिस	१,०००।-
१७	मालपोत कार्यालयलाई घर कायमको सिफारिस	५००।-
१८	घर सारेर अन्यत्र लैजाने सिफारिस प्रति घर	२,०००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१९	मोही लगत कट्टा सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा ५००।— रोपनी ७००।-
२०	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	१,०००।-
२१	जीवित रहेको सिफारिस	२००।-
२२	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एउटै हो भन्ने सिफारिस/ फरक-फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस/प्रमाणित	२५०।-
२३	व्यवसाय बन्द/खारेजी सिफारिस गाउँपालिका बाहिर गरिने सिफारिस	१,०००।-
२४	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	२००।-
२५	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	२००।-
२६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस (गाउँपालिकामा दर्ता हुने)	२००।-
२७	व्यवसाय दर्ता सिफारिस (गाउँपालिका बाहेक अन्यत्र निकायमा दर्ता हुने)	५००।-
२८	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	२,०००।-
२९	संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	२,०००।-
३०	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस (जो जससँग सम्बन्धी सिफारिस)	२००।-
३१	संरक्षक सिफारिस संस्थागत	५००।-
३२	संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	२००।-
३३	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	२००।-
३४	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	२००।-
३५	घर पाताल प्रमाणित गर्ने	२,०००।-
३६	कागज/मञ्जुरीनामा प्रमाणित	२००।-
३७	हकबाला वा हकदार प्रमाणित	५००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
३८	जग्गाधनी प्रमाण-पूर्जा हराएको/ प्रतिलिपि/लालपूर्जा फोटो टाँस सिफारिस	३००।-
३९	मोही बाँडफाँड सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा २००।-रोपनी ३००।-
४०	फिल्डबुकमा भएको हकभोग तथा जोतभोगको सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा २००।-रोपनी ३००।-
४१	नहर बढी जग्गा दर्ता सम्बन्धी सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा २००।-रोपनी ३००।-
४२	चारित्रिक सिफारिस नेपाली तथा अंग्रेजी	नेपाली ३००।— अंग्रेजी ५००।-
४३	राष्ट्रिय तथा सामुदायिक वनको काठ निकासी शुल्क (कडा काठ प्रति क्युबिक फिट)	१०।-
४४	राष्ट्रिय तथा सामुदायिक वनको काठ निकासी शुल्क (कुकाठ प्रति क्युबिक फिट)	७।-
४५	निजी वनको काठ निकासी शुल्क (कुकाठ प्रति क्युबिक फिट)	५।-
४६	सामुदायिक वन लगायतका विभिन्न सामुदायिक संघ/संस्था दर्ता सिफारिस शुल्क (गाउँपालिका बाहेक अन्यत्र निकायमा दर्ता हुने)	५००।-
४७	नदीजन्य सामग्रीको स्टक प्रमाणित दस्तुर (प्रति घनफिट)	१।-
४८	ऐलानी जग्गा अभिलेखीकरण दस्तुर प्रति	कट्टा ५००।— रोपनी ७५०।-
४९	खानेपानी परीक्षण बापत	१,०००।-
५०	खानेपानी कोलिफम परीक्षण बापत	५००।-
५१	विद्युत/धारा जडान सिफारिस	२००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
५२	उद्योग दर्ता सिफारिस	५००।-
५३	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	२००।-
५४	विद्युत नामसारी/धारा नामसारी सिफारिस	२००।-
५५	पक्की घर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस	१,०००।-
५६	कच्ची घर बनाउनको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस	५००।-
५७	अंग्रेजी सिफारिस दिनु पर्दा आयश्रोत र अचल सम्पत्ति बाहेकमा	५००।-
५८	आयश्रोत र अचल सम्पत्तिको अंग्रेजी सिफारिस दिनु पर्दा	शुल्कमा थप रु.१०००।-
५९	दलित/जनजाति/पिछडिएको वर्ग/मधेशी, अदालती तारिख सिफारिस	२००।-
६०	अंश वण्डा सिफारिस	५००।-
६१	उपभोक्ता समितिको बैंक खाता सञ्चालन, खाता बन्द सिफारिस र योजना सम्झौता सिफारिसहरू	२५०।-
६२	योजना तथा कार्यक्रम रकम भुक्तानी सम्बन्धी सिफारिसहरू	
	क. रु.१ देखि रु. १ लाख सम्मको	रु.२५०।-
	ख. रु.१ लाख १ देखि रु. ५ लाख सम्मको	थप रु.२५०।-
	ग. रु.५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्मको	थप रु. ५००।-
	घ. रु. १० लाख १ देखि रु. २० लाख सम्मको	थप रु.१,०००।-
	ङ. रु.२० लाख १ देखि रु. ३० लाख सम्मको	थप रु.१,०००।-
	च. रु.३० लाख १ देखि रु. ४० लाख सम्मको	थप रु.१,०००।-
	छ. रु.४० लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्मको	थप रु.१,०००।-
	ज. रु. ५० लाख १ माथि जतिपनि	थप रु.२,०००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
६३.	क्लव दर्ता/नवीकरण सिफारिस	१५००।- नवीकरण:१,०००।-
६४.	लेखा परीक्षक छनोट सिफारिस बापत	२,०००।-
६५.	लेखा परीक्षक छनोट सिफारिस बापत (सरकारी विद्यालयको लागि)	१,०००।-
६६.	भूकम्प सम्बन्धी सिफारिसहरू	२००।-
६७.	बडा कार्यालयबाट गरिने कृषि तथा पशु सम्बन्धी सिफारिस (गाउँपालिका बाहेक)	२००।-
६८.	बहाल गरेको लेखाजोखा सिफारिस	३००।-
६९.	घर जग्गा गरेको लेखाजोखा	३००।-
७०.	जातीय पहिचान/जातीय सिफारिस	२००।-
७१.	कित्ताकाट सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा २००।- रोपनी ३००।-
७२.	मोही लगत कट्टा सिफारिस प्रति कट्टा/रोपनी	कट्टा ६००।- रोपनी ८००।-
७४.	जग्गा वर्गीकरण	४००।-

(२) अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (राजस्व शीर्षक नं. १४२२९८)

घ वर्गको निर्माण व्यवसाय (इजाजत-पत्र)		
क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	घ वर्गको इजाजत-पत्र जारी शुल्क	२०,०००।-
२.	घ वर्गको इजाजतपत्र खारेजी शुल्क	३,०००।-
३.	घ वर्गको इजाजत-पत्र नवीकरण शुल्क (तोकिएको समयभित्र)	७,०००।-

४.	घ वर्गको इजाजत-पत्र नवीकरण अवधि समाप्त भए पछि नवीकरण गर्दा थप शुल्क	७,०००।+ प्रति महिना थप १,५००।-
५.	घ वर्गको इजाजत पत्र नामसारी/ठाउँसारी शुल्क	५,०००।-
६.	घ वर्गको इजाजत पत्र नाम परिवर्तन शुल्क	७,०००।-
७.	इजाजत-पत्र प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१,५००।-
८.	पूँजी वृद्धि सिफारिस	१०००/-

नोट: घ वर्गको इजाजतपत्र चैत्र महिनासम्म नवीकरण गरिसक्नु पर्ने छ।
तोकिएको समय अवधिभित्र नवीकरण नगरेमा इजाजतपत्र स्वतः खारेज हुनेछ।

अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क:

१.	बोलपत्र/दरभाउपत्र फारम विक्री शुल्क	नियमअनुसार
व्यवसाय प्रमाणपत्र प्रतिलिपि/नामसारी/नाम परिवर्तन/स्थानान्तरण शुल्क		
१.	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि शुल्क (१४६११ शीर्षकको-हराएमा वा नष्ट भएका)	५००।-
२.	व्यवसाय नामसारी तथा नाम परिवर्तन दस्तुर/प्रति पटक	१,०००।-
३.	व्यवसाय स्थानान्तरण दस्तुर/प्रति पटक	१,०००।-

(३) अन्य प्रशासनिक दस्तुरहरू:-

(क) प्राइभेट/साझेदारी फर्म/व्यवसाय गर्ने कम्पनीको दर्ता दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं.१४२५३)

क्र.सं.	व्यवसाय	दर्ता दस्तुर रु.	कैफियत
१.	तीन लाख रुपैयाँसम्म	रु.३,०००।-	
३.	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	रु. ६,०००।-	

नोट: महिला, अपाङ्गता भएको व्यक्ति, द्वन्द पीडित, दलित, अल्पसङ्ख्यक वा लोपोन्मुख समुदायका व्यक्तिले प्राइभेट फर्म/व्यवसाय रजिष्ट्रेशन गर्दा ७५ प्रतिशत छुट दिइनेछ।

(ख) साझेदारी फर्म नवीकरण दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं.१४२५३)

सि.नं.	पूँजी	नवीकरण दस्तुर (रु.)	जरिबाना (नवीकरण दस्तुरमा थप हुने रकम)			
		३५ दिनभित्र	३ महिनाभित्र	६ महिनाभित्र	१ वर्षभित्र	१ वर्ष नाघेपछि प्रत्येक वर्षको लागि
१.	एक लाख रुपैयाँसम्म	३००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत
२.	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीन लाख रुपैयाँ सम्म	४००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत
३.	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँ सम्म	७००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत

(ग) प्राइभेट फर्म तथा व्यवसायको नवीकरण दस्तुर र जरिबाना (राजस्व सङ्केत नं. १४२५३)

सि.नं.	पूँजी	नवीकरण दस्तुर (रु.)	जरिबाना (नवीकरण दस्तुरमा थप हुने रकम)			
		३५ दिनभित्र	३ महिनाभित्र	६ महिनाभित्र	१ वर्षभित्र	१ वर्ष नाघेपछि प्रत्येक वर्षको लागि
१.	एक लाख रुपैयाँसम्म	६००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत
२.	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीन लाख रुपैयाँसम्म	१०००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत
३.	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	१६००।-	२५ प्रतिशत	५० प्रतिशत	७५ प्रतिशत	१०० प्रतिशत

(घ) नामसारी/नाम परिवर्तन/बन्द/प्रतिलिपी दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं.१४२५३)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	व्यापार व्यवसाय नामसारी तथा बन्द गर्दा लाग्ने दस्तुर (व्यवसाय रजिष्ट्रेशनको हकमा मात्र)	
	१. नामसारी	रु.१,०००।-
	२. खारेजी दस्तुर	बन्द गर्ने १,०००।-गाउँपालिकामा दर्ता भई जारी गरिएका व्यवसाय प्रमाणपत्र नियमानुसार बन्द गर्नुपर्दा
	३. नाम परिवर्तन	रु.१,०००/-
	४. प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	रु.५००।-

(ङ) एफ.एम.रेडियो सञ्चालन दस्तुर दर्ता नवीकरण दस्तुर: (राजस्व सङ्केत नं.१४२५४)

क्र.सं.	सेवाको प्रकार	दस्तुर रु.
१.	एफ.एम. रेडियो दर्ता शुल्क	१५,०००।-
२.	एफ.एम. रेडियो दर्ता नवीकरण	५,०००।-
३.	१०० वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति	५,०००।-
४.	१०० वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति नवीकरण	१,०००।-
५.	१०० वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति खारेजी	१,०००।-

४. न्यायिक समितितर्फ (राजस्व सङ्केत नं.१४२२१)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	फिराद-पत्र/प्रतिउत्तर-पत्र दर्ता दस्तुर	२००।-
२.	मिलापत्र	५००।-
३.	सिफारिस बापत	२००।-
४.	निवेदन फिर्ता बापत	२००।-
५.	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	१०।-
६.	उजुरी/निवेदन दस्तुर	२००।-

५. घरबाटो सिफारिस दस्तुर:

(क) कट्टा तर्फ:

क्र.सं.	जग्गा रहेको स्थान	० देखि १० कट्टा सम्म	१० देखि १ बिघासम्म	१ बिघा भन्दा बढी	कैफियत
१.	सिन्धुली-जिर्गाहा-भिमस्थान (चौतारा-साखामाढी) (बेलघारी-साखामाढी)- जरायोटार-चकमके-आम्बोटे-जिनाखु मुख्य सडकको कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा	रु.१०००	थप रु.४००	थप रु.३००	
२.	सिन्धुली-चकमके-आम्बोटे-जिनाखु मुख्य सडकको कालोपत्रे बाहेक मुख्य सडकले छोएको जग्गा	रु.७००	थप रु.३००	थप रु.३००	
३.	डकाहा-चकमके-बाहुनतिल्पुङ्ग-गहते हुँदै फिक्कल जोडिने मुख्य सडकले छोएको जग्गा	रु.६००	थप रु.२००	थप रु.२००	
४.	शाखा सडक/बाटोले छोएको जग्गा	रु.५००	थप रु.२००	थप रु.२००	
५.	सडक/बाटोले नछोएको जग्गा	रु.४००	थप रु.२००	थप रु.२००	

(ख) रोपनी तर्फ:

६. चार किल्ला सिफारिस दस्तुर

(क) कट्टा तर्फ:

क्र.सं.	जग्गाको क्षेत्रफल	दस्तुर	कैफियत
१.	० देखि ५ कट्टा सम्म	रु.६००।-	
२.	५ कट्टा माथि देखि १ बिगाहा सम्म	थप रु.१००।-	
३.	१ बिगाहा भन्दा बढी	थप रु.१००।-	

(ख) रोपनी तर्फ:

क्र.सं.	जग्गाको क्षेत्रफल	दस्तुर	कैफियत
१.	० देखि ५ रोपनी सम्म	रु.८५०।-	

२.	५ रोपनी माथि देखि १३ रोपनी सम्म	थप रु.२००।-	
३.	१३ रोपनी भन्दा बढी	थप रु.१५०।-	

७. पशु सेवा शुल्क (राजस्व सङ्केत नं. १४२४९)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
पशु चौपाया उपचारतर्फ:		
१.	बोका, बाखा प्रतिगोटा	२०।००
२.	गोरु, गाई, भैसी प्रतिगोटा	५०।००
३.	सुँगुर/बंगुर प्रतिगोटा	२०।००
४.	घरमा पालुवा कुकुर प्रतिगोटा	५०।००
५.	कुखुरा पोष्टमार्टम प्रतिगोटा	२०।००
६.	गोबर जाचा	२०।००
७.	कुकुरको भ्याक्सीन प्रतिगोटा	५०।००
बन्ध्याकरण तर्फ:		
१.	बोका, बाखा प्रतिगोटा	५०।००
२.	गोरु प्रतिगोटा	१००।००
३.	बंगुर/सुँगुर प्रतिगोटा	५०।००
४.	कुकुर, बिरालो प्रतिगोटा	१००।००
५.	कृतिम गर्भधारण शुल्क	५००।००

८. कृषि सेवा शुल्क/प्रयोगशाला परीक्षण शुल्क (राजस्व सङ्केत नं. १४२४९)

कृषि सेवा तर्फ		
क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	क. माटो परीक्षण (PH)	५०।-
२.	ख. माटो परीक्षण (विस्तृत)	५००।-

९. परीक्षा दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं.१४२२४) गाउँपालिकाबाट लिइने विभिन्न परीक्षा आवेदन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	अधिकृतस्तर (सातौं/आठौं)	१,२००।-
२.	अधिकृतस्तर (छैटौं)	१,०००।-
३.	सहायकस्तर (चौथो/पाँचौं)	७००।-
४.	सहायकस्तर (अन्य: नगर प्रहरी जवान, सवारी चालक लगायत सबै)	५००।-
५.	कार्यालय सहयोगी/सरसफाइकर्मी	५००।-

१०. अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम (राजस्व सङ्केत नं. १४२१३)

सि.नं.	सेवाको नाम	दर रु.
१.	नक्सापास किताब शुल्क	१,०००।-
२.	योजना पुस्तिका	५००।-

११.अन्य दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं. १४२४९)

(क) अमिन दस्तुर:

क्र.सं.	जग्गा रहेको स्थान	सबै खण्डका लागि एकमुष्ट अमिन शुल्क	प्रति रोपनी	प्रति कट्टा	कैफियत
१.	सिन्धुली-जिर्गाहा- भिमस्थान (चौतारा- साखामाढी)-(बेलघारी- साखामाढी)- जरायोटार- चकमके-आम्बोटे-जिनाखु मुख्य सडकको कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा	रु.१,५००।-	रु.८००।-	रु.५००।-	
२.	सिन्धुली-चकमके- आम्बोटे-जिनाखु मुख्य सडकको कालोपत्रे बाहेक मुख्य सडकले छोएको जग्गा		रु.६६५।-	रु.४००।-	
३.	डकाहा-चकमके- बाहुनतिल्पुङ्ग-गहते हुँदै फिक्कल जोडिने मुख्य सडकले छोएको जग्गा		रु.५००।-	रु.३००।-	
४.	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका शाखा बाटो/सडकले छोएको जग्गा		रु.३३५।-	रु.२५०।-	
५.	गाउँपालिका भित्र बाटो/ सडकले नछोएको भित्री जग्गाहरू		रु.२५०।-	रु.२००।-	
उदाहरणको लागि सि.नं. ५ को समूहभित्र पर्ने कुनै जग्गाधनीले गाउँपालिकाको अमिनबाट पाँच कट्टा जग्गा नापजाँच गरेमा त्यस्तो जग्गाधनीले अमिन शुल्क बापत रु.१,५००।०० र पाँच कट्टाको प्रति कट्टा रु.१५०।०० का दरले रु. ७५०।०० गरी जम्मा रु. २,२५०।०० रुपैयाँ शुल्क राजस्व गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्ने हुन्छ।					

१२. ऐलानी जग्गा अभिलेखीकरण दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं.१४२४९)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	प्रतिकृष्टा	रु.५००।-
२.	प्रति रोपनी	रु.७५०।-
३.	घर भएको भए थप	रु.१००।-

१३. शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी (राजस्व सङ्केत नं.१४२२३)

क्र.सं.	विद्यालयको तह	स्थापना शुल्क	बार्षिक कर/स्तरबृद्धि शुल्क
१.	मण्टेश्वरी (निजी विद्यालय)	२,०००।-	२५००।-
२.	आधारभूत (कक्षा १-५) (निजी विद्यालय)	२,०००।-	३,०००।-
३.	आधारभूत (कक्षा ६-८) (निजी विद्यालय)	४,०००।-	५,०००।-
४.	माध्यमिक (कक्षा ९-१०) (निजी विद्यालय)	७,०००।-	१०,०००।-
५.	माध्यमिक (कक्षा ११-१२) (निजी विद्यालय)	१०,०००।-	१२,०००।-
६.	कक्षा ८ को लाब्धाङ्क (ग्रेडसिट) दस्तुर (प्रतिथान/वार्षिक)	-	निःशुल्क
७.	कक्षा ८ को लाब्धाङ्कपत्र (ग्रेडसिट) प्रतिलिपि दस्तुर (प्रति थान/हरेक पटक)	-	शुल्क ३००।-

१४. नाता प्रमाणित दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं. १४२४५)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	नाता प्रमाणित (नेपालीमा)	५००।-

२.	नाता प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	१,०००।-
३.	मृतकसँगको नाता प्रमाणित तथा सर्जमिन सिफारिस	७००।-

१५. व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं. १४२४४)

क्र.सं.	विवरण	शुल्क
१.	३५ दिन भित्रको घटना दर्तामा	निःशुल्क
२.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	२००।००
३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००।००

१६. अन्य दस्तुर (राजस्व सङ्केत नं. १४२४९)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	घर खाली गर्ने	१,०००।-
२.	बन्दघरकोठा खोल्न रोहवर बस्ने दस्तुर	२००।-
३.	करचुत्ता प्रमाणीत दस्तुर	२००।-
४.	कृषक समुह दर्ता शुल्क	१,०००।— नवीकरण ५००।-
५.	उभोक्ता समिति/संस्था दर्ता	१,०००।— नवीकरण १,०००।-
६.	संघ संस्था/क्लब दर्ता/सूचिकृत शुल्क	१,०००।-नवीकरण १,०००।-
७.	कृषि/उद्यमी सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	५००।-
८.	बचत तथा ऋण सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	१,०००।-
१०.	बहुउद्देशिय सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	१,२००।-
११.	सहकारी खारेजी र विघटन	१,०००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१२.	विभिन्न संस्था नामसारी/ठाँउसारी	८००।-
१३.	सहकारी संस्था एक आपसमा गाभ्ने	१,०००।-
१४.	घर नम्बरिङ्ग प्लेट (प्रतिगोटा)	२००।-
१५.	व्यक्तिगत लेन/देन कारोबार वडाबाट प्रमाणित दस्तुर	
	रु. १ देखि ५ लाखसम्मको	१,०००।-
	रु ५ लाख १ देखि १० लाखसम्मको	थप ५००।-
	१० लाख १ भन्दा माथि	थप ५००।-
१६.	खानेपानी मुहान दर्ता	२,०००।— नवीकरण १,०००।-
१७.	टोल विकास संस्था/समिति दर्ता	२,०००।— नवीकरण ५००।-
१८.	गैर नाफामुलक सामाजिक संघ/संस्था दर्ता	१,०००।— नवीकरण ५००।-
१९.	पुनः श्रम स्वीकृती सहजीकरण शुल्क	२००।-
२०.	घर ब्लक नं. दस्तुर	५००।-
२१.	सामुदायिक वन सूचि दर्ता	३,०००।-
२२.	राजपत्र दस्तुर प्रति पाना	५।-
२३.	प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना	५।-
२४.	निजी वन दर्ता	३,०००।— नवीकरण १,५००।-
२५.	मल खाद्य (रासायनिक) बिक्रेता	२,०००।— नवीकरण १,५००।-

नोट:- कुनै पनि संघसंस्था प्रत्येक आर्थिक वर्षमा नवीकरण नगरेमा यही आ.व.को दररेटका आधारमा अधिल्लो प्रत्येक आर्थिक वर्षको १५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लिई नवीकरण गरिनेछ।

१७. चल/अचल सम्पत्ति/वार्षिक आयश्रोत प्रमाणित (राजस्व सङ्केत नं. १४२४९)

क्र.सं.	विवरण	दर रु	कैफियत
१.	चल/अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन प्रति लाख	२५०	कुल मूल्याङ्कन बढी आएता पनि बढीमा
२.	आयश्रोत/आम्दानी मूल्याङ्कन प्रमाणित प्रति लाख	२५०	रु.१०,०००।— सम्म मात्र लिइनेछ।

उल्लिखित विभिन्न सिफारिसहरूमध्ये निम्न लिखित सिफारिसहरूमा सिफारिस दस्तुर छुट हुनेछ।

१. स्वास्थ्य उपचार सिफारिस,
२. छात्रवृत्ति सिफारिस,
३. विपन्न/असहाय सिफारिस,
४. विपन्न/गरिब/जेहनदार विद्यार्थी सिफारिस,
५. आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित,
६. कोर्टफी मिनाहा सिफारिस,
७. वडाबाट गाउँपालिका कार्यालयलाई गरिने सिफारिस: प्रतिवेदन/राजस्व/कृषि/पशु/स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य
८. आर्थिक सहायता सिफारिस,
९. विपद्, प्रकोप पीडित सिफारिस,
१०. अपाङ्ग सम्बन्धी सिफारिस,
११. सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता खोल्ने, संरक्षक/इच्छाएको व्यक्तिलाई भुक्तानी दिन गरिएको सिफारिस

१८. अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (राजस्व सङ्केत नं. १४२२९)

क्र.सं.	सेवा	दर रु.
१.	कन्सुलर प्रमाणीकरण (घटनादर्ता तथा अन्य सक्कल कागजात प्रमाणीकरण)	१,०००।-
२.	ट्यूसन कोचिङ कक्षा जस्ता अध्यापन सेवा सञ्चालन अनुमति	३,०००।-

क्र.सं.	सेवा	दर रु.
३.	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
४.	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाको नवीकरण	५,०००।-
५.	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
६.	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति नवीकरण	२,०००।-
७.	व्यापारिक फर्मको सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
८.	व्यापारिक फर्मको सञ्चालन अनुमति	४,०००।-
९.	व्यापारिक फर्मको खारेजी	४,०००।-
१०.	शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन अनुमति	निशुल्क
११.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो खरीदुङ्गा तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन अनुमति	५,००,०००।-
१२.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो खरीदुङ्गा तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको नवीकरण	१,००,०००।-
१३.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो खरीदुङ्गा तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन् गर्ने संस्थाको नामसारी/ठाँउसारी	१०,०००।-
१४.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो खरीदुङ्गा तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन् गर्ने संस्थाको खारेजी	१०,०००।-
१५.	बजार सञ्चालन अनुमति शुल्क	५,०००।-
१६.	पत्रपत्रिका दर्ता	१,०००।-
१७.	पत्रपत्रिका नवीकरण	६००।-
१८.	पत्रपत्रिका खारेजी	५००।-
१९.	पत्रपत्रिका नाम परिवर्तन	५००।-
२०.	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहिन टेलिभिजन प्रसारण अनुमति	१०,०००।-
२१.	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहिन टेलिभिजन प्रसारण अनुमति नवीकरण	४,०००।-
२२.	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहिन टेलिभिजन प्रसारण अनुमतिको खारेजी	२,०००।-
२३.	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	२,०००।-

क्र.सं.	सेवा	दर रु.
२४.	प्लटिङ्ग सेवा शुल्क ७ कट्टासम्मको जग्गाको लागि प्रति कट्टा	३,०००।-
२५.	७ कट्टा देखि १५ कट्टासम्म	थप २०००।-
२६.	१५ कट्टा देखि ३० कट्टासम्म	थप ३०००।-
२७.	३० कट्टा भन्दा माथिको लागि	थप ५,०००।-

१९. अन्य विविध आय:- कार्यालयमा सूचीकृत हुन चाहनेको लागि दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
१.	व्यवसाय/फर्म/प्रालि/कम्पनी/संस्था अन्य सूची दर्ता शुल्क	१,०००।-
२.	ट्याक्टर सूचीकृत शुल्क	१,०००।-
३.	स्काभेटर सूचीकृत शुल्क	१५,०००।-
४.	व्याक हो लोडर सूचीकृत शुल्क	७,०००।-
५.	बोलेरो सूचीकृत शुल्क	१,५००।-
६.	ट्रिपर	३,०००।-
७.	नगदी/सम्पत्ति कर रसिदको प्रतिलिपि बापत	२०।-

अनुसूची -१४

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तर शुल्क: (राजस्व सङ्केत नं.

३३३६६)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	
२.	ढुङ्गा, चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	

नोट: बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ मा तोकिए अनुसार हुनेछ।

अनुसूची -१५

(दफा १३ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिदढुङ्गा, अभ्रख रदहत्तर
बहत्तरको नियमन समबन्धि दण्ड तथा जरिवाना

बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ मा
तोकिए अनुसार हुनेछ।

अनुसूची -१६

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय: (राजस्व सङ्केत नं. १४१५१)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	(क) गाउँपालिकाको सभाहल	प्रति दिन रु.३,०००।-
२.	(ख) वडा कार्यालयको सभाहल	प्रति दिन रु.१,५००।-
३.	(ग) व्याक हो लोडर	प्रति घण्टा रु.३,५००।-
४.	(घ) कवर्ड हल (बाह्य)	प्रति दिन ३,०००।-
५.	(ङ) एम्बुलेन्स भाडा	एम्बुलेन्स सञ्चालन कार्यविधि बमोजिम हुनेछ।

नोट: व्याक हो लोडर कार्यालयबाट हिँडेपछि घण्टा कायम हुनेछ।

अनुसूची -१७

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

नक्सा पास दस्तुर: (राजस्व सङ्केत नम्बर १४२४२)

(क) आवासीय भवनको लागि

सि.नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्ट तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	भुइ तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	पहिलो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	दोस्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्ग फिट रु.)
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको	६/-	७/-	८/-	९/-	१०/-
२.	दुङ्गा वा इट्टा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो-आर सि सिको छोनो भएको	५/-	६/-	७/-	८/-	९/-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इट्टा ब्लकको गारो जस्ता वा टाएलको छानो भएको।	-	३/-	४/-	-	-
४.	पटाहाको घेरावा लागान्तका कच्ची भवन।	-	१/-	१/-	-	-

(ख) व्यापारिक भवनको लागि

सि.नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्ट तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	भुईँ तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	पहिलो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	दोस्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्ग फिट रु.)
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको	८/-	१०/-	१२/-	१४/-	१६/-
२.	दुङ्गा वा इट्टा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो-आर सि सिको छानो भएको	६/-	८/-	१०/-	१२/-	१४/-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इट्टा ब्लकको गारो जस्ता वा टाएलको छानो भएको।	-	५/-	७/-	-	-
व्यवसायिक भवन भन्नाले व्यापारिक प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएको शिक्षण संस्था, होटल तथा पसल आदिलाई भनिन्छ।						

(ग) कम्पाउण्ड वालको लागि

सि.नं.	कम्पाउण्ड वालको प्रकार	प्रति वर्गफिट दर रु.
१.	सिमेन्ट जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	६।-
२.	मोटो जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	५।-
३.	तारवारको कम्पाउण्ड वाल	३।-

नक्सा नियमित/अभिलेखीकरण दस्तुर:-

(क) आवासीय भवनको लागि

सि. नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्टतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	भुईँतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	पहिलोतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	दोस्रोतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्गफिट रु.)
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको।	७/-	८/-	९/-	१०/-	११/-
२.	दुङ्गा वा इट्टा वा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो आर. सि. सि.को छानो भएको।	६/-	७/-	८/-	९/-	१०/-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इट्टा वा ब्लकको गारो जस्ता वा टाएलको छाना भएको।	-	३/-	४/-	-	-
४.	पटाहाको घेरावेरा लगाएतका कच्ची भवन।	-	१/-	१/-	-	-

(ख) व्यापारिक भवनको लागि

सि. नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्टतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	भुईँतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	पहिलोतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	दोस्रोतल्ला (प्रति वर्गफिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्गफिट रु.)
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको।	९/-	११/-	१३/-	१५/-	१७/-

२.	ढुङ्गा वा इट्टा वा वल्कमा सिमेन्ट वालुवाको गारो आर. सि. सि.को छानो भएको।	७/-	८/-	९/-	१०/-	११/-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा ढुङ्गा वा इट्टा वा वल्कको गारो जस्ता वा टाएलको छाना भएको।	-	४/-	५/-		

(ग) कम्पाउण्ड वालको लागि

सि.नं.	कम्पाउण्ड वालको प्रकार	प्रति वर्गफिटदर रु.
१.	सिमेन्ट जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	४१-
२.	मोटो जोडाईको कम्पाउण्ड वाल	३१-
३.	तारवारको कम्पाउण्ड वाल	२१-

(घ) नक्सा सम्बन्धी अन्य शुल्कहरु:

सि.नं.	सेवाको प्रकार	दर रु.
१.	आर.सि.सि.घर निर्माण सम्पन्न/ नक्सा नियमित भूई तलाको	भुइतल्ला २,०००।— थप प्रति तल्ला १,०००।-
२.	लोडवेरिङ्ग घर निर्माण सम्पन्न नक्सा नियमित	१,५००।-
३.	नक्सा नापजाचँ शुल्क	२,०००।-

सि.नं.	सेवाको प्रकार	दर रु.
४.	घर नक्सा सामान्य संशोधन दस्तुर	२,५००।-
५.	प्राविधिक सेवा शुल्क	२,०००।-
६.	नापी निरिक्षण शुल्क	२,०००।-
७.	म्याद थप शुल्क	नक्सा पास दस्तुरको २५ प्रतिशत
८.	सडक तथा नाला मर्मत संभार शुल्क घर धनी सँग नक्सा पास गर्दा एक पटक	१,०००।-
९.	नक्सा प्रतिलिपि	१,०००।-
१०.	नक्सा प्रमाणीकरण	२,०००/-
११.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर	५००/-
१२.	घर नक्सा नामसारी १००० व. फिटसम्म	२,५००/-
१३.	घर नक्सा नामसारी १००० व. फिट भन्दा माथि १५०० व. फिटसम्म	थप रु.५००/-
१४.	घर नक्सा नामसारी १५०० व. फिट भन्दा माथि	थप रु.१,०००/-

अनुसूची - १८

(दफा १९ सँग सम्बन्धित)

जग्गा मूल्याङ्कन दर सम्बन्धी व्यवस्था

क्र.सं.	सडकको विवरण	मूल्याङ्कन दर (प्रति कट्टा)
तीनपाटन गा.पा. वडा नं. १, २ र ३ (साविक पाटनदेवी (प्रतिकट्टा)		
१	साविक भिमस्थान गाविस अन्तरगत पर्ने गैरी देखि शाखामाडी नक्कले पुलसम्म सिन्धुली चकमके सडकका दायौँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	१९,२०,०००।-
२	क. साविक बेलघारी गाविस अन्तरगत चिसापनी बरपिपल देखि बेलघारी बजार एरिया, आँपबोट हुँदै झुँगाखोला सम्म मुल सडकका दायँ वायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	१९,२०,०००।-
	ख. साविक बेलघारी गाविस अन्तरगत नरकटे ठकुरीटार देखि चिसापनी हुँदै भुकुने-खत्रीटार क्यामुने सडकका दायौँ वायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	१२,८०,०००।-
३	पाटनदेवी अन्तरगत साविक भिमस्थान बेलघारीका अन्य क्षेत्रमा पर्ने सिन्धुली चकमके सडकका दायँ वायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	९,६०,०००।-
४	सिन्धुली चकमके सडकबाट खोलिएका विस्तारित शाखा बाटो र साविक बेलघारी गा.वि.स अन्तरगत मुल सडकबाट खोलिएका शाखा बाटो, प्लटिड बाटोका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	४,८०,०००।-

क्र.सं.	सडकको विवरण	मूल्याङ्कन दर (प्रति कट्टा)
५	पाटनदेवी (भिमस्थान र बेलघारी) अन्तरगत सवै वडाका ग्रामिण सडकमा पर्ने जग्गाहरु, सिफारिसमा वाटो उल्लेख भएका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	३,२०,०००।-
६	वडा नं. ३ ख भिमस्थान स्कुल एरियाका धनहरु खेत सवै प्रतिकट्टा	१,६०,०००।-
७.	वडा नं. ३ (झ) झर्लाङ्गटारका धनहरु खेत सवै प्रतिकट्टा	१,६०,०००।-
८	वडा नं. ७(क) र ७(ख) साखामाडीका जग्गा धनहरु खेत सवै प्रतिकट्टा	१,६०,०००।-
९	माथि प्रकरणमा नपरेका र साविक पाटनदेवीमा सर्वे नापी भएका रानीचुरीका जग्गाहरु समेत धनहरु सवै प्रतिकट्टा रु.६०,०००।- भिट सवै प्रतिकट्टा रु. ३०,०००।-	
तीनपाटन गा.पा. वडा नं. ४, ५ र ६ (साविक बालाजोर, प्रतिकट्टा)		
१	साविक बालाजोर गा.वि.स (जरायोटर समेत) अन्तरगत सिन्धुली चकमके सडकका दायौं बायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	१६,००,०००।-
२	बालाजोर अन्तरगत सवै वडाका ग्रामीण सडकमा पर्ने जग्गाहरु, गाविसको सिफारिसमा वाटो उल्लेख भएका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	४,८०,०००।-
३	वडा नं. २ देखि ९ सम्म	
४	धनहरु सवै खेतहरु प्रतिकट्टा रु.६०,०००।-	भिट सवै खेतहरु प्रतिकट्टा रु. ३०,०००।-
तीनपाटन गा.पा. वडा नं. ७ (साविक तोश्रामखोला, प्रतिरोपनी)		

क्र.सं.	सडकको विवरण	मूल्याङ्कन दर (प्रति कट्टा)
१	तोश्रामखोला अन्तरगत सवै वडाका ग्रामिण सडकमा पर्ने जग्गाहरु, सिफारिसमा वाटो उल्लेख भएका जग्गाहरु प्रतिरोपनी	५,००,०००।-
२	वडा नं. १ देखि ९ सम्म	
३	धनहर सवै प्रतिरोपनी भिट सवै प्रतिरोपनी रु.३०,०००।- रु.६०,०००।-	
तीनपाटन गा.पा. वडा नं. ८ (साविक बाहुनतिल्पुङ, प्रतिरोपनी)		
१	सिन्धुली चकमके वाहुनतिल्पुङ सडकको दायौं बायाँको जग्गाहरु प्रतिकट्टा	८,००,०००।-
२	वाहुतिल्पुङ अन्तरगत सवै वडाका ग्रामिण सडकमा पर्ने जग्गाहरु, सिफारिसमा वाटो उल्लेख भएका जग्गाहरु प्रतिरोपनी	३,२०,०००।-
३	वडा नं. १ देखि ९ सम्मका जग्गाहरु	
	धनहर सवै प्रतिरोपनी भिट सवै प्रतिरोपनी रु.३०,०००।- रु.६०,०००।-	
तीनपाटन गा.पा. वडा नं. ९, १० र ११ (साविक त्रिभुवन आम्बोटे, प्रतिकट्टा)		
१	सिन्धुली चकमके वाहुनतिल्पुङ जाने मुल सडकको दायौं-बायाँका जग्गाहरु प्र.क.	१६,००,०००।-
२	चकमके आम्बोटे हुदै जिनाखु कटारी जाने सडकका दायौं-बायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा	११,२०,०००।-
३	सिन्धुली चकमके तिल्पुङ जाने र चकमकेवाट आम्बोटे जाने सडकबाट खोलिएका शाखा सडक र अन्य ग्रामिण सडकमा पर्ने जग्गाहरु, प्रतिकट्टा	४,८०,०००।-

क्र.सं.	सडकको विवरण	मूल्याङ्कन दर (प्रति कट्टा)
४	साविक त्रिभुवन आम्बोटे वडा नं. ७ क समेत (हाल लाम्पनटार वडा नं. ४, ३, १ मा पर्ने खेतहरु प्रतिकट्टा)	४,८०,०००।-
५	माथि प्रकरणमा परे बाहेक वडा नं. १ देखि ९ सम्मका	
६	धनहर खेतहरु सबै प्रतिकट्टा रु.६०,०००।-	भिट सबै प्रतिकट्टा रु.३०,०००।-

अनुसूची -१९

(दफा २० सँग सम्बन्धित)

दण्ड, जरिवाना तथा सजाय (राजस्व सङ्केत नं. १४३१२)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१.	वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर नतिरि बक्यौता बाँकी रहेमा बक्यौता रकमको जरिवाना	अघिल्ला आ.व.को बाँकी बक्यौता रकमको १५ प्रतिशतले हुन आउने (यस आ.व. अनुसार हिसाब गरीने) रकम।
२.	बक्यौता मालपोत(भुमिकर)कर भुक्तानी गर्दा लाग्ने जरिवाना	- अघिल्ला आ.व.को बाँकी बक्यौता रकमको १५ प्रतिशतले हुन आउने (यस आ.व. अनुसार हिसाब गरीने) रकम।
३.	गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम कार्यान्वयनमा भएका विकास निर्माणका काममा बाधा विरोध गर्नेलाई	पहिलो पटकका लागि रु.१,०००।०० र त्यसपछि पटकै पिच्छे रु. १,५००।०० का दरले दण्ड जरिवाना लिइनेछ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
४.	निषेधित स्थानमा फोहोर विसर्जन गर्नेलाई	पहिलो पटकका लागि रु. ५००।०० र त्यसपछि पटकै पिच्छेलाई रु. १,०००।०० लिइनेछ।
५.	जथाभावी चौपाया छाड्ने व्यक्तिलाई	प्रति चौपाया रु. १००।०० लिइनेछ।
६.	अर्कालाई अप्ठ्यारो पार्ने नियतले रुख पर्खाल लगाउने र घर टहरा बनाउनेलाई	गाउँपालिकाले त्यस्तो रुख पर्खाल र घरटहरा हटाउन लगाउनेछ र हटाउन नमान्नेलाई रु. १,०००।०० जरिवाना लिइ त्यस्तो कार्य स्थानीय प्रशासनको सहयोगमा हटाउनेछ र हटाउँदा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च सोही व्यक्तिबाट असुलउपर गरिनेछ।
७.	गाउँपालिकामा दर्ता नगरी व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यक्तिलाई	रु.२,०००।००
८.	खेतीयोग्य जमिन बाँझो राखेलाई	तोकिएको मालपोत करको थप ५० प्रतिशत जरिवाना लिइनेछ। नोट: वडा अध्यक्ष/सदस्यले पहिचान गर्नेछ।
९.	मिति गुज्रिएको (Date Expire) समान विक्री वितरण गर्ने सबै प्रकारका व्यवसायीलाई	पहिलो पटकका लागि रु. १५००।०० जरिवाना लिइनेछ। र, त्यस्तो कार्य नदोहोर्याउन सचेत गराइनेछ। उल्लिखित कार्य दोहोर्याएको पाइएमा प्रचलित कानून बमोजिमको कारवाहीका लागि सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाइनेछ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४ का लागि पारित दर रु.
१०.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका नदी, खोला, खोल्सी आदिमा पाइने माछालगायतका जलचर मार्न रासायनिक विषादी वा करेण्ट वा महाजाल प्रयोग गर्ने व्यक्ति तथा समूहलाई	प्रचलित संघीय तथा प्रादेशिक कानूनमा उल्लिखित सजायका अतिरिक्त गाउँपालिकाले दश हजार रुपैयाँसम्म थप जरिवाना लिन सक्नेछ।
११.	अनुमती बिना गाउँपालिकाभित्र नदीजन्य सामग्री (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा माटो उत्खनन् गर्नेलाई)	त्यस्ता सवारीसाधनहरूलाई बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ बमोजिम दण्ड जरिवाना गरिनेछ र पक्राउ गरी गाउँपालिकामा बुझाउने व्यक्ति/संस्था/सुरक्षाकर्मीलाई जरिवानाको २५ प्रतिशतसम्मको रकम पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराउन सकिनेछ।

माथि उल्लिखित बाहेकका करका दररेटको सन्दर्भमा जिल्ला दररेटलाई आधार मानी कायम तथा कार्यान्वयन गरिनेछ।

आज्ञाले,
मनोज साह
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत